
                一 般 競 争 入 札 の 公 告 
 
 
 
 国立大学法人奈良国立大学機構において、下記のとおり物品の購入について一般競争入札に付します。 
 
１ 調達内容 
 (1) 購入等件名及び数量 
   独国アーテンドルフ社製スライドソーF45 ElmoDrive 一式           

（内訳） 
 ・スライドソー F45 ElmoDrive /PQS LD/HG/3000                              1式 

    ・光学式感知安全装置ハンドガード                                    
    ・12inchカラー液晶タッチパネル                       
        ・主軸出力,スコアリング（ケビキ）軸出力                   
    ・NC制御リップフェンス                           
    ・DIGIT LD付きパラレログラムクロスカット・マイターフェンス 
    ・セーフティーフード 
    ・エクステンションテーブル840L 
    ・ラピドースコアリングカッター                      １式 
    ・セカンドサポート                            １台 
    ・クランプハンドル（2個セット）                      1式 
 (2) 調達案件の特質等 
   購入物品の性能等に関し、国立大学法人奈良国立大学機構（以下「本機構」という。）が入札説明書で

指定する特質等を有すること。 
 (3) 納入期限  令和４年１２月２８日 
 (4) 納入場所  国立大学法人奈良国立大学機構奈良女子大学  

工学部工学科 中庭作業場（奈良市北魚屋西町） 
 (5) 入札方法  入札は総価とする。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額

の10パ－セントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額
を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税
事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入
札書に記載すること。 

 
２ 競争参加資格 
 (1) 奈良国立大学機構契約事務取扱規程（以下「取扱規程」という。）第７条及び第８条の規定に該当しな

い者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得
ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

 (2) 国の競争参加資格（全省庁統一資格）において令和４年度に近畿地域の「物品の販売」の「Ａ」、「Ｂ」、
「Ｃ」又は「Ｄ」等級に格付けされている者であること。 

 (3) 購入物品に係る迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備されていることを証明した者で
あること。 

(4) 公正性かつ無差別性が確保されている場合を除き、本件調達の仕様の策定に直接関与していない者で
あること｡ 

 (5) 本機構から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 
 
３ 入札書の提出場所等 
 (1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先 
    郵便番号  ６３０－８５０６ 
    所在地   奈良市北魚屋東町 
    機関名   国立大学法人奈良国立大学機構財務課契約係 
    Email   keiyaku@jimu.nara-wu.ac.jp 
    電話番号  ０７４２－２０－３２１６ 
        FAX 番号  ０７４２－２０－３２１７ 
 (2) 入札説明書の交付方法   

本公告の日から電子媒体での交付を受け付ける。 
交付を希望する者は、電子メールもしくはFAXで上記３（１）に記載の連絡先まで請求すること。 
メール本文には以下の事項を記載すること。（名刺のコピーでも可） 
「会社名、担当者氏名、所属部署名」「送付先メールアドレス」「連絡先電話番号」 

 (3) 入札書の受領期限 
  令和４年１０月１２日（水） １７時００分 

 (4) 開札の日時及び場所 
 令和４年１０月１７日（月） １５時００分 国立大学法人奈良国立大学機構記念館小会議室 
 

４ その他 
 (1) 入札保証金及び契約保証金  免除。 
 (2) 入札者に要求される事項  この一般競争に参加を希望する者は、封印した入札書に本公告に示した

物品を納入できることを証明する書類を添付し入札書の受領期限までに提出しなければならない。入札
者は、開札日の前日までの間において、本機構から当該書類に関し説明を求められた場合は、それに応



じなければならない。 
 (3) 入札の無効  本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を

履行しなかった者の提出した入札書、その他取扱規程第２４条各号に掲げる入札書は無効とする。 
 (4) 契約書作成の要否  要。 
 (5) 落札者の決定方法  本公告に示した物品を納入できると本機構が判断した入札者であって、取扱規

程第１５条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行っ
た入札者を落札者とする。 

 (6) その他  詳細は、入札説明書による。 
 
 
  令和４年９月２７日 
 
                        国立大学法人奈良国立大学機構 
                          理 事 長   榊 裕 之 


